[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1445/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Revitalização e conserto dos alambrados da quadra esportiva localizada na Praça Zumbi dos Palmares – Jardim Bom Retiro II.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a revitalização e conserto dos alambrados da quadra esportiva localizada na Praça Zumbi dos Palmares – Bom Retiro II.
Justifica-se a presente indicação, pois o referido local necessita de uma revitalização, incluindo nova pintura e demarcação do piso, além do conserto dos alambrados.
Essa reivindicação é uma solicitação da comunidade, que possui inúmeras crianças e jovens. A recuperação da quadra proporcionará uma estrutura com acomodações mais adequadas para a prática de atividades físicas e recreativas aos moradores, que passarão a contar com um espaço digno e apropriado para a convivência em comum.
Anexo, foto.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\65fbc9bb-d18f-4586-8adb-9d36c4c74586.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 27 de julho de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg